
Прокуратурой Целинного района проведена проверка соблюдения 
установленных запретов и ограничений для государственных служащих в 
деятельности МУП.

Установлено, что С. с 29.05.2014 по 01.11.2019 проходила 
федеральную государственную службу в МО МВД России «Целинное» в 
должности инспектора направления по исполнению административного 
законодательства МО МВД России «Целинный».

Приказом начальника МО МВД России «Целинный» №110 л/с от 
25.09.2019 С. освобождена от должности инспектора направления по 
исполнению административного законодательства МО МВД России 
«Целинный» и уволена 01.11.2019 с федеральной государственной службы 
по инициативе сотрудника.

01.11.2019 С. принята на должность юриста с исполнением 
обязанностей отдела кадров МУП. В этот же день между ней и МУП 
заключен трудовой договор.

До заключения трудового договора С. сообщила работодателю 
сведения о работе в МО МВД России «Целинный», представив трудовую 
книжку с соответствующей записью.

В нарушение ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 Ш73-ФЗ "О 
противодействии коррупции" (далее -  Закона N 273-ФЗ, п.3 Постановления 
Правительства РФ от 21.01.2015 №29 «Об утверждении Правил сообщения 
работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора 
на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим 
должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 
устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», 
раздела 3 Указа Президента РФ от 18.05.2009 №557, Приказа МВД России от 
16.12.2016 №848 директор МУП не направила уведомление о заключении 
трудового договора с С. в МО МВД России «Целинный».

По результатам проверки в отношении директора МУП возбуждено 
дело об административном правонарушении по ст.19.29 КоАПР РФ и 
внесено представление.

Нарушения в сфере противодействия коррупции

Заместитель прокурора района 
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